
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
М0ГАРИФ ЬЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТ0М 0 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«М 0КТ0П Т0Н  ТЫШ ЭШЛ0Р 
РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

г. Казань №  / М .

Об итогах Республиканского химико
биологического хакатона «Формула 
жизни» детских инженерных команд

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий 
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» на 2022-2023 учебный год 
с 20 марта по 8 апреля 2023 года совместно с МАУ ДО «Центр технического 
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района проведен 
Республиканский химико-биологический хакатон «Формула жизни» детских 
инженерных команд (далее -  Хакатон).

В Хакатоне приняли участие 78 обучающихся из 20 образовательных 
организаций 5 территорий Республики Татарстан (Елабужского, Кукморского, 
Менделеевского, Нижнекамского, Новошешминского муниципальных районов).

По итогам проведения Хакатона п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров Хакатона согласно 
прилагаемому списку.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -  
участников Хакатона согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МАУ ДО «Центр технического 
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан М.А.Кирпичонок за работу по подготовке и организации Хакатона.

Директор А.М.Зиновьев



Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
ОТ f ? . Q У . Ш 1  №  / 6 6

Список победителей и призеров
Республиканского химико-биологического хакатона «Формула жизни»

среди детских инженерных команд

Направление «Агрономия»

Возрастная категория: 10-12 лет
Диплом за I место -  Амиров Карим Рамилевич, Назмутдинов Ильназ 

Денисович, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя 
Советского Союза М.С. Фомина г. Менделеевска» Менделеевского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Максютина Алсу Ильдусовна;

Диплом за II место -  Галимова Эвелина Раилевна, Глюмова Гузель 
Ильшатовна, МБУ ДО «Центр детского творчества Новошешминского 
муниципального района РТ», педагог Шакирзянова Сирена Набиулловна;

Диплом за III место -  Развозжаева Карина Максимовна, Зиганшина Лейсан 
Фансиловна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя 
Советского Союза М.С. Фомина г. Менделеевска» Менделеевского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Максютина Алсу Ильдусовна;

Лауреаты -  Гордеева Валерия Евгеньевна, Кашина Полина Владимировна, 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза 
М.С. Фомина г. Менделеевска» Менделеевского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Максютина Алсу Ильдусовна;

Лауреаты -  Евдокимова Анастасия Владимировна, Тимербаева Арина 
Альбертовна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №15 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Исаева Ольга Ивановна.

Возрастная категория: 13-15 лет
Диплом за I место -  Шайхутдинова Карина Рамилевна, Зиганшина Лилия 

Ахатовна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского 
Союза М.С. Фомина г. Менделеевска» Менделеевского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Максютина Алсу Ильдусовна;

Диплом за II место -  Юнусов Амир Альбертович, Сиразетдинов Рияз 
Рустамович, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя 
Советского Союза М.С. Фомина г. Менделеевска» Менделеевского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Максютина Алсу Ильдусовна;

Диплом за III место -  Кочнева Варвара Владимировна, Бабихина Алина 
Николаевна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Чукавина Ирина Владимировна.



Лауреаты -  Моисеев Богдан Александрович, Переин Данил Денисович, 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза 
М.С. Фомина г. Менделеевска» Менделеевского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Максютина Алсу Ильдусовна;

Лауреаты -  Чистоедова Мария Николаевна, Титова Софья Андреевна, 
МБОУ «Лицей №35» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Одушкина Ксения Сергеевна.

Направление «Бионика»

Возрастная категория: 13-15 лет
Диплом за I место -  Булатова Ангелина Ринатовна, Прокопьев Кирилл 

Владимирович, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя 
Советского Союза М.С. Фомина г. Менделеевска» Менделеевского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Максютина Алсу Ильдусовна;

Диплом за II место -  Закирова Алия Анасовна, Сарсадских Ксения 
Валерьевна, МБОУ «Лицей №35» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Одушкина Ксения Сергеевна;

Диплом за III место -  Збинская Екатерина Евгеньевна, Гараева Дина 
Рафаэлевна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №15 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан, педагог Исаева Ольга Ивановна;

Диплом за III место -  Новикова Елизавета Олеговна, Конкина Яна 
Максимовна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан, педагог Чукавина Ирина Владимировна.

Лауреаты -  Захарова Виктория Алексеевна, Юров Малик Дмитриевич, 
МАУ ДО «1Дентр технического творчества и профориентации» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Кирпичонок Анастасия 
Андреевна;

Лауреаты -  Петрухина Анастасия Романовна, Протасова Варвара Сергеевна, 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» Менделеевского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Ахмадышева Екатерина Николаевна.

Возрастная категория: 16-18 лет
Диплом за I место -  Низамова Луиза Артуровна, Бабушкин Максим 

Владимирович, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя 
Советского Союза М.С. Фомина г. Менделеевска» Менделеевского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Максютина Алсу Ильдусовна;

Диплом за II место -  Хуснутдинова Камилла Маратовна, Хасанова Аделя 
Ильшатовна, МБОУ «Многопрофильный лицей №37» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Исаева Ольга Ивановна;

Диплом за III место -  Закиров Марсель Вадимович, Хадиуллин Даниэль 
Рустемович, МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан,



педагог Кирпичонок Анастасия Андреевна.

Направление «Химические измерения»

Возрастная категория: 10-12 лет
Диплом за I место -  Насырова Елизавета Эльмаровна, Гурьянова Василиса 

Ивановна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Нуруллина Оксана Владимировна;

Диплом за II место -  Фархутдинова Ралина Ильдаровна, Федотова Ольга 
Денисовна, МБОУ «Лицей №38» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Гурьянова Светлана Юрьевна;

Диплом за III место -  Тургаев Алексей Геннадьевич, Шаймарданова Рада 
Рустамовна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя 
Советского Союза М.С. Фомина г. Менделеевска» Менделеевского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Шарафутдинова Светлана Евгеньевна.

Лауреаты -  Логинов Константин Евгеньевич, Бусыгина Диана Маратовна, 
МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Кирпичонок Анастасия 
Андреевна;

Лауреаты -  Назаров Ярослав Олегович, Шугаев Роман Дмитриевич, 
МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Кирпичонок Анастасия 
Андреевна.

Возрастная категория: 13-15 лет
Диплом за I место -  Мифтеева Сабина Радиковна, Медведева Валерия 

Сергеевна, МБОУ «Лицей №38» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Нуруллина Оксана Владимировна;

Диплом за II место -  Нуруллина Ясмина Ильдаровна, Хатыпова Эльвира 
Ильдусовна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Гурьянова Светлана Юрьевна;

Диплом за III место -  Захарова Виолетта Витальевна, Муллина Азалия 
Ильдаровна, МБОУ «Гимназия №32» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Валеева Елена Николаевна;

Лауреаты -  Головинов Дмитрий Евгеньевич, Загидуллин Карим Ренатович, 
МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Кирпичонок Анастасия 
Андреевна.



Направление «Лучший аналитик»

Возрастная категория: 13-15 лет
Диплом за I место -  Леонтьева Екатерина Алексеевна, Фаляхова Айзиля 

Ришатовна, МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Хайдарова Лариса 
Ахметовна;

Диплом за II место -  Барышникова Карина Андреевна, Барышникова Ксения 
Андреевна, МАОУ «Полилингвальный образовательный комплекс «Адымнар - 
Алабуга» Елабужского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Адилов Алмаз Акрамович;

Диплом за III место -  Калимуллина Эльвина Радиковна, Смирнова Карина 
Руслановна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя 
Советского Союза М.С. Фомина г. Менделеевска» Менделеевского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Шарафутдинова Светлана Евгеньевна;

Лауреаты -  Никитин Роман Алексеевич, Евдокимова Ядвига Евгеньевна, 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» Менделеевского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Ганеева Регина Юрьевна;

Лауреаты -  Рамазанов Тагир Альбертович, Шакирзянова Илюза Фандасовна, 
МБУ ДО «Центр детского творчества Новошешминского муниципального района 
РТ».

Конкурс медиаконтента «ЗЕЛЕНЫЙ ЧЕМОДАН»

Направление: Конкурс рисунков

Возрастная категория: 7-9 лет
Диплом за I место -  не присужден;
Диплом за II место -  не присужден;
Диплом за III место -  Ермола Александр Дмитриевич, МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 9 с углубленным изучением отдельных предметов» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Ермола 
Вера Владимировна.

Возрастная категория: 10-12 лет
Диплом за I место -  Насырова Елизавета, МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 9 с углубленным изучением отдельных предметов» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Гурьянова 
Светлана Юрьевна;

Диплом за II место -  Насибуллина Алия Ильнуровна, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 9 с углубленным изучением отдельных предметов» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Ермола 
Вера Владимировна;



Диплом за III место -  Бикбаева Альбина Рафисовна, МАУ ДО «Центр 
технического творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Казакова Ольга Сергеевна;

Диплом за III место -  Калимуллин Марсель Маратович, МАУ ДО «Центр 
технического творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Алдарева Виктория Валерьевна.

Возрастная категория: 13-15 лет
Диплом за I место -  Моисеева Ольга Александровна, МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза М.С. Фомина г. 
Менделеевска» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Шилова Алина Васильевна;

Диплом за II место -  Хафизова Малика Алмазовна, МБУ ДО «Центр детского 
творчества «Галактика» Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Хайдарова Лариса Ахметовна;

Диплом за II место -  Смородина Адэлия Айдаровна, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза М.С. Фомина 
г. Менделеевска» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Шилова Алина Васильевна;

Диплом за III место -  Фаттахова Дарина Маратовна, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза М.С. Фомина 
г. Менделеевска» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Шилова Алина Васильевна;

Диплом за III место -  Кононова Алена Александровна, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза М.С. Фомина 
г. Менделеевска» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Шилова Алина Васильевна;

Лауреат -  Леонтьева Екатерина Алексеевна, МБУ ДО «Центр детского 
творчества «Галактика» Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Хайдарова Лариса Ахметовна;

Лауреат -  Стахеева Арина Андреевна, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1 имени Героя Советского Союза М.С. Фомина г. Менделеевска» 
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Шилова 
Алина Васильевна.

Направление: Компьютерная графика

Возрастная категория: 7-9 лет
Диплом за I место -  Киселева Виктория Евгеньевна, МАУ ДО «Центр 

технического творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Алдарева Виктория Валерьевна;

Диплом за II место -  Мухаметшин Адель Рузалевич, МАУ ДО «Центр 
технического творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог -  Алдарева Виктория Валерьевна;

Диплом за III место -  не присужден.



Возрастная категория: 10-12 лет
Диплом за I место -  Барышева Дарья Сергеевна, МАУ ДО «Центр 

технического творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Шакирова Алина Эльвировна;

Диплом за II место -  Шакиров Айнур Эльвирович, МАУ ДО «Центр 
технического творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Шакирова Алина Эльвировна;

Диплом за III место -  Шилова Анна Васильевна, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза М.С. Фомина 
г. Менделеевска» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Шилова Алина Васильевна.

Возрастная категория: 13-15 лет
Диплом за I место -  Кубышкина Елизавета Денисовна, МАУ ДО «Центр 

технического творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан, педагог Шакирова Алина Эльвировна;

Диплом за II место -  Искандарова Амина Махмутовна, МАУ ДО «Центр
технического творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан, педагог Шакирова Алина Эльвировна;

Диплом за III место -  не присужден.

Направление: 3D -  модель

Возрастная категория: 13-15 лет
Диплом за I место -  Шарипов Сергей Данилович, МАУ ДО «Центр 

технического творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан, педагог Имамов Руслан Ильдарович;

Диплом за II место -  не присужден;
Диплом за III место -  не присужден.

Возрастная категория: 16-18 лет
Диплом за I место -  не присужден.
Диплом за II место -  Хитун Илья Алексеевич, МАУ ДО «Центр технического 

творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Имамов Руслан Ильдарович;

Диплом за III место -  не присужден.



Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
от • №  оч № Аы̂

Список образовательных организаций -  участников 
Республиканского химико-биологического хакатона «Формула жизни»

среди детских инженерных команд

Общеобразовательные организации (16):
-  МАОУ «Полилингвальный образовательный комплекс «Адымнар - Алабуга» 

Елабужского муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ «Кукморская средняя школа №3» Кукморского муниципального 

района Республики Татарстан;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского 

Союза М.С. Фомина г. Менделеевска» Менделеевского муниципального района 
Республики Татарстан;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» Менделеевского
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Лицей №38» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №15 с углубленным
изучением отдельных предметов» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан;

-  МБОУ «Лицей №35» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10 с углубленным
изучением отдельных предметов» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан;

-  МБОУ «Многопрофильный лицей №37» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №33 с углубленным
изучением английского языка» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Гимназия № 32» Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан;



-  МБОУ «Новошешминская гимназия Новошешминского муниципального 
района РТ».

Образовательные организации дополнительного образования детей (4):
-  МБУ ДО «Центр детского технического творчества» Елабужского 

муниципального района РТ;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан;
-  МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества Новошешминского муниципального 

района РТ».


